Договор №___
на оказание образовательных услуг
п. Калевала	«____» ___________202__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «районная детско – юношеская спортивная школа», именуемая в дальнейшем ДЮСШ, в лице директора, Шилова Юрия Владимировича осуществляющего деятельность на основании «Закона об образовании», Устава и лицензии №  2970 от 14.11.2016г., с одной стороны и родители (законные представители) обучающегося_________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
ДЮСШ в соответствии с Уставом, планом комплектования групп возлагает оказание дополнительных образовательных услуг на тренера-преподавателя _____________________________________________________________________________ по ___________________________________________, который обязуется добросовестно исполнять свои обязанности по оказанию образовательных услуг, возложенных на него трудовым договором и должностными инструкциями, в соответствии с расписанием тренировочных занятий, спортивных соревнований, воспитательных мероприятий и учебной нагрузкой обучающегося (-шейся)

2. Права и обязанности сторон ДЮСШ обязуется:
Предоставлять образовательные услуги надлежащего качества, в общем объеме в соответствии с годом обучения и возрастом обучающихся по _____________________________________________________________________________
Ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом ДЮСШ, лицензией, дополнительными образовательными программами по культивируемым видам спорта, правилами внутреннего распорядка. Обеспечивать безопасность и требования по охране жизни и здоровья обучающихся во время тренировочных занятий, спортивных соревнований, воспитательных мероприятий. Своевременно и аккуратно вести установленную документацию и отчетность.
Родители (законные представители) обязуются:
При поступлении ребенка в ДЮСШ, предоставить копию свидетельства о рождении ребенка, заявление о приеме в ДЮСШ и медицинскую справку о состоянии здоровья. Выполнять условия и требования Устава МБУ ДО «ДЮСШ». Контролировать посещаемость детьми тренировочных занятий, спортивных соревнований, воспитательных мероприятий. После перенесенных заболеваний предоставить мед. Справку о возможности возобновления тренировок.
Родители (законные представители) имеют право:
Ознакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, оценкой сдачи контрольных нормативов обучающихся. Защищать законные права и интересы ребенка. Участвовать в управлении ДЮСШ как лично, так и через своих представителей, а также через родительское собрание, созываемое не реже 1 раза в год. Участвовать в проведении совместных массовых мероприятиях, тренировочных занятиях с детьми, при наличии условий, согласия тренера-преподавателя и администрации ДЮСШ. Оказывать благотворительные пожертвования в ДЮСШ.

3. Прочие условия.
3.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. У каждого из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
3.2. Приложения к договору, изменения и дополнения действительны только при согласии обеих сторон.
4. Срок действия договора
Срок настоящего договора устанавливается с момента поступления ребенка в ДЮСШ на одно из отделений и заканчивается прохождением им учебной программы или программы спортивной подготовки. Все спорные вопросы возникающие по настоящему договору, решаются в установленном законом порядке.

5. Юридические адреса сторон

	МБУ ДО «Калевальская РДЮСШ»
п.Калевала, ул.Арви Нумми, д.7
тел. 8(81454) 4-10-05

_____________________Ю.В. Шилов
Мп

	Родители (законные представители):
_____________________________________
_____________________________________
Домашний адрес:______________________
_____________________________________
телефон: _____________________________